

Michael Birlbauer ist neuer Leiter der Abteilung Community Management beim Mobility Data Space

München, **27.04.2023**. Seit April 2023 leitet Michael Birlbauer (42) als Director Markt & Community den Bereich Business Development des Mobility Data Space (MDS). Dieser Online-Marktplatz dient dem sicheren und souveränen Handel mit mobilitätsrelevanten Daten. Der MDS wird von der DRM Datenraum Mobilität GmbH nach europäischen Standards betrieben und vom Bundesministerium für Digitales und Verkehr gefördert. Birlbauer und sein Team betreuen die Teilnehmer des Marktplatzes und bringen neue Mitglieder in die Community, damit weitere Business Cases entstehen können.

Bei seiner neuen Aufgabe kommen Birlbauer sein berufliches Netzwerk und die Erfahrungen aus früheren Tätigkeiten zugute; er kennt sowohl die Sicht der Datenproduzenten als auch die der datenverarbeitenden Unternehmen und der Datennehmer. Birlbauer hat unter anderem bei der PwC-Mobilitätsplattform mitgewirkt und für die Stadt München beim Projekt "Verbesserung der Verkehrsdatensituation in München" die fachliche Konzeption federführend mitgestaltet.

Dr. Tobias Miethaner, Sprecher der MDS-Geschäftsführung: "Ich freue mich, dass wir mit Michael Birlbauer einen Leiter für das Community Management gefunden haben, der das Thema Mobilität schon seit vielen Jahren begleitet. Mit seinem Branchen-Know-how und Netzwerk wird der Mobility Data Space noch schneller skalieren."

An seiner neuen Position schätzt Birlbauer auch die Relevanz für die Gesellschaft: "Der MDS bringt Datengeber und Datennehmer zusammen, damit neue digitale Produkte im Bereich Mobilität entstehen, um einen Beitrag zur Mobilitätswende zu leisten. Produkte, von denen wir alle in Form einer besseren, klimafreundlicheren Mobilität profitieren. Ich freue mich, dass ich zusammen mit meinem Team wesentliche Impulse setzen kann."

www.mobility-dataspace.eu



Michael Birlbauer leitet als Director Markt & Community seit April den Bereich Community Management des Mobility Data Space.

Das druckfähige Portrait finden Sie hier zum Download.



Kontakt Mobility Data Space

DRM Datenraum Mobilität GmbH c/o acatech – Deutsche Akademie der Technikwissenschaften e.V. Catrin Schlatmann Karolinenplatz 4 80333 München

Tel.: +49 89 520309-886 Mobil: +49 151 52816662

Catrin.Schlatmann@mobility-dataspace.eu

www.mobility-dataspace.eu

PR-Agentur des Mobility Data Space

Press'n'Relations II GmbH Ralf Dunker Gräfstr. 66 81241 München Telefon +49 89 5404 722-11 Fax +49 89 5404 722-29 du@press-n-relations.de www.press-n-relations.com

Über den Mobility Data Space:

Der Mobility Data Space (MDS) ist ein Datenmarktplatz, auf dem Partner im Mobilitätssektor selbstbestimmt Daten austauschen, um innovative, umweltfreundliche und nutzerfreundliche Mobilitätskonzepte zu ermöglichen und weiterzuentwickeln. Die technische Konzeption des MDS erfolgt in enger Abstimmung mit europäischen und nationalen Initiativen, um die Kompatibilität mit den Projekten von Gaia-X sowie anderen europäischen Datenräumen zu gewährleisten. Trägergesellschaft ist die Non-Profit-Organisation DRM Datenraum Mobilität GmbH, die aus einem Projekt von acatech – Deutsche Akademie der Technikwissenschaften hervorgegangen ist. Gefördert wird der MDS vom Bundesministerium für Digitales und Verkehr.

Gesellschafter sind neben dem Förderverein der Deutschen Akademie der Technikwissenschaften e.V. die BMW INTEC Beteiligungs GmbH, die Caruso GmbH, die Deutsche Bahn Aktiengesellschaft, die Deutsche Post AG, die HERE Europe B.V., die HUK-COBURG Haftpflicht-Unterstützungs-Kasse kraftfahrender Beamter Deutschlands a.G. in Coburg, die Mercedes-Benz AG, die VDV eTicket Verwaltungsgesellschaft mbH und die Volkswagen Group Info Services AG sowie die Bundesländer Baden-Württemberg, Bayern und Nordrhein-Westfalen.